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Lom Fjellstyre 
Brubakken 2 
2686 Lom 
 
 
 
 

 
 
Uttale - Statskog SF - tilleggsjord på Nordseter - Vårdalen statsallmenning 
 
Viser til e-post av 27. april 2023 og 28. sept. 2023, fra Lom fjellstyre, der fjellstyret ber om uttale i sak om 
tildeling av tilleggsjord. Det er 4 søkere som hver søker om tildeling av 50 daa, totalt 200 daa i området 
ved Nordseter, i Vårdalen statsallmenning.  
 
De omsøkte arealene ser ut til å delvis overlappe hverandre og er ikke direkte spesifisert i søknadene. 
Samlet omfatter de fire søknadene ca. det arealet som skisseres i kartet nedenfor, i tillegg til tidligere 
utvist areal i området Havyrju, fnr. 157/1/84, som en av søkerne nå ønsker tildelt. 
 

 
 
Statskog har hatt søknaden til uttale tidligere, uttale i brev av 27.05.2020. Søknaden omfattet da et 
vesentlig større areal per søker. Statskog uttrykte i sin uttale at vi i utgangspunktet var positive til 
omsøkte, men ba fjellstyret om å vurdere statusen på arealer i statsallmenningen som tidligere er 
godkjent og utvist som tilleggsjord. Bakgrunn for dette var å unngå å ta hull på nye arealer. I tillegg stilte 
Statskog seg avventende til å åpne for utvisning av tilleggsjord i området, da Lom kommune gjennom 
revidering av kommuneplan hadde foreslått samme areal avsatt til fritidsformål.  
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Lom kommune vedtok ny revidert kommuneplan i desember 2022. Kommuneplanen åpnet ikke opp for 
fritidsformål for det aktuelle området. I dag er arealet avsatt til landbruks-, natur- og friluftsområde.  
 
Det ble gjennomført befaring den 9. juni 2023, der representanter fra beitelaget, søkere om tildeling av 
areal, Lom kommune, Lom fjellstyre og Statskog deltok. Tema for befaringen var dyrkingsspørsmål ved 
Nordseter og bruk av fellesbeite ved Langmyra.  
 
Siden forrige høringsrunde har en av søkerne vist interesse for et tidligere utvist areal ved Havyrju, fnr 84. 
Under befaring av arealet viste Statskog til tidligere uttale, samt understreket at vi stiller oss positive til 
utvisning av areal som tidligere er tildelt i området.  
 
Langmyra er en ca. 200 dekar stor parsell, utvist som felles kulturbeite for beitelagets medlemmer og som 
har bruksrett i statsallmenningen. Arealet har vært delvis overflatedyrket og vært brukt som beite. Bruken 
av arealet har vært noe uoversiktlig over lengre tid. Stell og vedlikehold av gjerde bærer preg av dette. På 
befaringen kom det frem at få av de gårdsbruk som fikk tildelt arealet på 1970-tallet, har en drift på 
garden som svarer til et behov for arealet i dag. Statskog er av den oppfatning at fjellstyret bør ta en 
vurdering av dagens bruk og evt. videre bruk av Langmyra. Statskog mener en slik vurdering må gjøres før 
spørsmålet om utvisning av nye arealer i området avgjøres.  
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